

**MLW ApS**

**Brovej 20 A**

**8800 Viborg**

**CVR-nummer 28980000**

**Årsrapport**

**1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 7. maj 2018

---

Morten L. Wagner  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	22

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

MLW ApS  
Brovej 20 A  
8800 Viborg

Hjemstedskommune: Viborg  
CVR-nummer: 28980000  
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

### Direktion

Morten Ludvig Wagner

### Pengeinstitut

Handelsbanken, Viborg  
Nytorv 2  
8800 Viborg

### Revisor

Dansk Revision Viborg  
Registreret revisionsaktieselskab  
Agerlandsvej 16  
8800 Viborg

### Kontaktpersoner:

Henrik Svenstrup  
Helene Jakobsen

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og MLW ApS 's hovedaktiviteter er drift af EDB- og IT-virksomheder samt investering i værdipapirer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har, udover de i note 23 omtalte særlige poster, ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat for koncernen har udgjort TDKK 5.782 mod sidste år TDKK 14.454.

Koncernens balancesum udgør pr. statusdagen TDKK 211.889 og egenkapitalen TDKK 123.863.

Årets udvikling og resultat for såvel koncernen som moderselskabet anses for tilfredsstillende og er i overensstemmelse med det udmeldte i sidste års årsrapport.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernens og selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Der forventes en positiv indtjening i det kommende år.

### Videnressourcer

Virksomhederne råder selv over de nødvendige videnressourcer til drift og udvikling af koncernens virksomheder.

### Risikoprofil og risikostyring

Ledelsen finder ikke, at der foreligger særlige risici.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomhedernes aktiviteter påvirker ikke det eksterne miljø.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomhederne udøver ikke forskningsaktiviteter. Der udøves udviklingsaktiviteter i fornødent omfang til sikring af fremtidig udvikling og drift.



## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal for koncernen</b>					
Bruttofortjeneste	25.943	26.443	30.219	32.515	55.853
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	298	2.710	8.143	16.512	39.486
Resultat før finansielle poster (EBIT)	-39.184	-82	6.395	16.456	33.239
Resultat af finansielle poster	28.280	15.269	467	219	255
Årets resultat før skat (EBT)	8.200	27.117	16.648	27.725	41.424
Årets resultat efter skat og minoritetsinteresser	5.782	14.454	15.025	24.107	35.105
Egenkapital	123.863	122.095	43.615	44.579	52.473
Balancesum	211.889	173.844	55.613	57.229	71.559
Investeringer i materielle anlægsaktiver	178	26	40	1.055	1.178
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-18%	0%	11%	29%	46%
Egenkapitalens forrentning	5%	17%	34%	50%	69%
Egenkapitalandel	58%	70%	78%	78%	73%

Regnskabsåret 2017 er første år, MLW ApS er underlagt koncernregnskabspligt. Hoved- og nøgletal for 2016 og 2017 vedrører MLW ApS, mens hoved- og nøgletal for 2013, 2014 og 2015 vedrører Freeway Holding ApS, som tidligere var moderselskab i koncernen og aflagde koncernregnskab.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

**Resultatopgørelse**

Perioden 1. januar – 31. december	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>25.943</b>	<b>26.443</b>	<b>-43</b>	<b>-19</b>
Personaleomkostninger	1	-25.645	-23.734	0	0
Af- og nedskrivninger, anlægsaktiver	2	-19.504	-4.262	0	0
Nedskrivning af omsætningsaktiver		-19.978	1.471	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-39.184</b>	<b>-82</b>	<b>-43</b>	<b>-19</b>
Resultatandel af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	948	1
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		19.104	11.930	0	3.250
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer m.v.		21.286	0	0	0
Finansielle indtægter	3	8.066	16.117	6.830	14.799
Finansielle udgifter	4	-1.072	-848	-571	-327
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.200</b>	<b>27.117</b>	<b>7.164</b>	<b>17.704</b>
Skat af årets resultat	5	1.877	-3.133	-1.382	-3.250
<b>Årets resultat</b>		<b>10.077</b>	<b>23.984</b>	<b>5.782</b>	<b>14.454</b>
Minoritetsinteresser		-4.295	-9.530	0	0
<b>Resultat efter minoritetsinteresser</b>		<b>5.782</b>	<b>14.454</b>	<b>5.782</b>	<b>14.454</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Årets henlæggelse til datterselskabsreserve				2.877	-8.678
Udlodning af udbytte				0	4.000
Overført resultat				2.905	19.132
<b>Resultatdisponering i alt</b>				<b>5.782</b>	<b>14.454</b>

Balance	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>					
Koncessioner, patenter, o.l	6	0	0	0	0
Goodwill	7	52.200	9.375	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>52.200</b>	<b>9.375</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Indretning af lejede lokaler	8	851	1.018	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	4.596	5.236	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>5.447</b>	<b>6.254</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0	53.165	78
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	13.724	10.703	0	14.154
Andre værdipapirer og kapitalandele	12	540	540	0	0
Deposita		489	599	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>14.753</b>	<b>11.842</b>	<b>53.165</b>	<b>14.232</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>72.400</b>	<b>27.471</b>	<b>53.165</b>	<b>14.232</b>
Varebeholdning handelsvarer		2.151	1.988	0	0
<b>Varebeholdning i alt</b>		<b>2.151</b>	<b>1.988</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser		440	156	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.955	1.724	0	0
Udskudte skatteaktiver	15	2.299	0	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		2.376	0	2.557	0
Andre tilgodehavender		1.806	2.403	0	0
Periodeafgrænsningsposter		632	246	0	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>9.508</b>	<b>4.529</b>	<b>2.557</b>	<b>0</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		115.649	113.654	111.478	110.639
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele i alt</b>		<b>115.649</b>	<b>113.654</b>	<b>111.478</b>	<b>110.639</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.181</b>	<b>26.202</b>	<b>4.067</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>139.489</b>	<b>146.373</b>	<b>118.102</b>	<b>110.639</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>211.889</b>	<b>173.844</b>	<b>171.267</b>	<b>124.871</b>

<b>Balance</b>	<b>Note</b>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Passiver pr. 31. december</b>		<b>TDKK</b>	<b>TDKK</b>	<b>TDKK</b>	<b>TDKK</b>
Virksomhedskapital	13	125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	2.862	0
Forslag til udbytte		0	4.000	0	4.000
Overført resultat		123.738	117.970	120.876	117.970
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>123.863</b>	<b>122.095</b>	<b>123.863</b>	<b>122.095</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	14	<b>11.717</b>	<b>34.766</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Hensættelser til udskudt skat	15	0	572	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>572</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		12.902	4.354	0	0
Andre pengekreditorer		1.500	0	1.500	0
<b>Langfristet gæld i alt</b>	16	<b>14.402</b>	<b>4.354</b>	<b>1.500</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristet gæld		5.492	492	1.500	0
Kreditinstitutter		43.199	1.104	40.000	919
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.483	5.305	23	13
Gæld til associerede virksomheder		62	62	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1	1
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	0	1.382	0
Selskabsskat		0	549	0	1.843
Anden gæld		5.671	3.065	2.998	0
Periodeafgrænsningsposter		0	1.480	0	0
<b>Kortfristet gæld i alt</b>		<b>61.907</b>	<b>12.057</b>	<b>45.904</b>	<b>2.776</b>
<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>76.309</b>	<b>16.411</b>	<b>47.404</b>	<b>2.776</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>211.889</b>	<b>173.844</b>	<b>171.267</b>	<b>124.871</b>
Eventualforpligtelser	19				
Kontraktlige forpligtelser	20				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21				
Nærtstående parter m.v.	22				
Særlige poster	23				

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	Koncern				
	Virksomheds kapital	Nettoop- skrivning af kapital- andele	Forslag til udbytte	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital primo	125	0	4.000	117.970	122.095
Udbetalt udbytte	0	0	-4.000	0	-4.000
Årets resultat	0	0	0	5.768	5.768
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>123.738</b>	<b>123.863</b>

	Morderselskab				
	Virksomheds kapital	Nettoop- skrivning af kapital- andele	Forslag til udbytte	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital primo	125	0	4.000	117.970	122.095
Udbetalt udbytte	0	0	-4.000	0	-4.000
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdi- sponeret	0	-15	0	0	-15
Årets resultat	0	2.877	0	2.905	5.782
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>2.862</b>	<b>0</b>	<b>120.876</b>	<b>123.863</b>

**Pengestrømsopgørelse**

	Note	Koncern	
		2017 TDKK	2016 TDKK
Driftsresultat		-39.184	-82
Af- og nedskrivninger		19.504	4.262
Ændring i driftskapital	17	1.966	-7.154
		<b>-17.714</b>	<b>-2.974</b>
Modtagne finansielle indtægter		28.002	11.456
Betalte finansielle udgifter		-1.072	-848
Betalt selskabsskat		-2.925	-7.994
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>6.291</b>	<b>-360</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-178	-26
Køb af finansielle anlægsaktiver		-92.226	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		22.000	58
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>-70.404</b>	<b>32</b>
Afdrag/ optaget lån, langfristet gæld, netto		15.048	-492
Betalt udbytte moderselskab		-4.000	-200
Betalt udbytte minoritetsinteresser		-18.000	0
Modtaget udbytte		14.949	9.484
<b>Pengestrøm fra finansiering</b>		<b>7.957</b>	<b>8.792</b>
<b>Årets ændring i likvider</b>		<b>-56.116</b>	<b>8.464</b>
Likvide midler 1. januar		25.098	17.637
Likvide midler 1. januar nye konsoliderede virksomheder		0	-1.003
<b>Likvide midler 31. december</b>	18	<b>-31.018</b>	<b>25.098</b>

**Noter**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>1</b>				
Lønninger og gager		23.381	21.012	0	0
Pensioner		860	991	0	0
Andre omkostninger til social sikring		301	393	0	0
Øvrige personaleomkostninger		1.103	1.338	0	0
<b>Personaleomkostninger i alt</b>		<b>25.645</b>	<b>23.734</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal medarbejdere</b>		<b>46</b>	<b>50</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Heraf vederlag til:					
Bestyrelse		1.560	2.785	0	0
Direktion		1.546	1.709	0	0
<b>Af- og nedskrivninger, anlægsaktiver</b>	<b>2</b>				
Goodwill		18.518	500	0	0
Indretning af lejede lokaler		167	167	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		819	3.595	0	0
<b>Af- og nedskrivninger, anlægsaktiver i alt</b>		<b>19.504</b>	<b>4.262</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>3</b>				
Andre finansielle indtægter		8.066	16.117	6.830	14.799
<b>Finansielle indtægter i alt</b>		<b>8.066</b>	<b>16.117</b>	<b>6.830</b>	<b>14.799</b>
<b>Finansielle udgifter</b>	<b>4</b>				
Andre finansielle udgifter		1.072	848	571	327
<b>Finansielle udgifter i alt</b>		<b>1.072</b>	<b>848</b>	<b>571</b>	<b>327</b>
<b>Skat af årets resultat</b>	<b>5</b>				
Skat af årets resultat		318	3.523	1.382	3.250
Ændring i udskudt skat		-2.195	-390	0	0
<b>Skat af årets resultat i alt</b>		<b>-1.877</b>	<b>3.133</b>	<b>1.382</b>	<b>3.250</b>

**Noter**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Koncessioner, patenter o.l.</b>	<b>6</b>				
Kostpris 1. januar		25	25	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>		<b>25</b>	<b>25</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar		-25	-25	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		<b>-25</b>	<b>-25</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Koncessioner, patenter o.l. i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Goodwill</b>	<b>7</b>				
Kostpris 1. januar		10.000	10.000	0	0
Årets tilgang		61.343	0	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>		<b>71.343</b>	<b>10.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar		-625	-125	0	0
Årets af- og nedskrivninger		-18.518	-500	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		<b>-19.143</b>	<b>-625</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Goodwill i alt</b>		<b>52.200</b>	<b>9.375</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



**Noter**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>8</b>				
Kostpris 1. januar		1.657	1.761	0	0
Afgang i årets løb		0	-104	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>		<b>1.657</b>	<b>1.657</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar		-639	-576	0	0
Afskrivninger afhændede aktiver		0	104	0	0
Årets af- og nedskrivninger		-167	-167	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		<b>-806</b>	<b>-639</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>		<b>851</b>	<b>1.018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>9</b>				
Kostpris 1. januar		17.910	22.473	0	0
Regulering vedr. tidl./nye konsoliderede virksomheder		-8.173	0	0	0
Tilgang i årets løb		178	26	0	0
Afgang i årets løb		-79	-4.589	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>		<b>9.836</b>	<b>17.910</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar		-12.674	-13.668	0	0
Regulering vedr. tidl./nye konsoliderede virksomheder		8.174	0	0	0
Afskrivninger afhændede aktiver		79	4.589	0	0
Årets af- og nedskrivninger		-819	-3.595	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		<b>-5.240</b>	<b>-12.674</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>		<b>4.596</b>	<b>5.236</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>10</b>				
Kostpris 1. januar		0	0	80	80
Tilgang i årets løb		0	0	50.223	0
<b>Kostpris 31. december</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>50.303</b>	<b>80</b>
Værdireguleringer 1. januar		0	0	-2	-3
Årets resultatandel		0	0	5.249	1
Tilgang værdireguleringer		0	0	11.932	0
Udloddet udbytte		0	0	-10.000	0
Øvrige bevægelser på egenkapitalen		0	0	-15	0
Årets afskrivninger		0	0	-4.302	0
<b>Værdireguleringer 31. december</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.862</b>	<b>-2</b>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>53.165</b>	<b>78</b>
Konstaterede positive forskelsbeløb ved første indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder til indre værdi		0	0	43.015	0
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>					
	<b>Hjemsted</b>	<b>Selskabs- Kapital Ejerandel</b>			
		<b>TDKK</b>	<b>%</b>		
Komplementarselskabet					
M. Wagner ApS	Viborg	80	100		
Freeway Holding ApS	Viborg	125	55		

## Noter

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>11</b>				
Kostpris 1. januar		2.349	2.349	2.223	2.223
Tilgang i årets løb		66	0	0	0
Afgang i årets løb		-750	0	-2.223	0
<b>Kostpris 31. december</b>		<b>1.665</b>	<b>2.349</b>	<b>0</b>	<b>2.223</b>
Værdireguleringer 1. januar		8.354	5.951	11.932	8.681
Afgang værdireguleringer		-423	0	-11.932	0
Årets resultatandel		19.103	11.929	0	3.251
Valutakursreguleringer		-26	-42	0	0
Udloddet udbytte		-14.949	-9.484	0	0
<b>Værdireguleringer 31. december</b>		<b>12.059</b>	<b>8.354</b>	<b>0</b>	<b>11.932</b>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>		<b>13.724</b>	<b>10.703</b>	<b>0</b>	<b>14.154</b>

### Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Selskabs-	
		Kapital TDKK	Ejerandel %
Dating.dk ApS	Viborg	125	50
Spigo ApS	Viborg	125	50
Spigo Malta Holding Ltd.	Malta	11	50
Spigo Malta Ltd.	Malta	11	50
Spigo Inc.	USA	29	50
Babel ApS	Viborg	26	50
Playonic ApS	Viborg	126	50
Avisen.dk ApS	København	250	50
Bolig.dk ApS	Viborg	125	50
Hyrebostad Internet- gruppen 2013 AB	Malmø	39	50
Student Media ApS	Viborg	250	50
Editura Student Media SRL	Timisoara	1	50
Schulhilfe Verlag ApS	Viborg	50	50
TFT Invest ApS	København	125	50
Concept:CPH ApS	Viborg	90	33

**Noter**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>12</b>				
Kostpris 1. januar		540	540	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>		<b>540</b>	<b>540</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele i alt</b>		<b>540</b>	<b>540</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>13</b>				
Saldo 1. januar		125	125	125	125
<b>Virksomhedskapital i alt</b>		<b>125</b>	<b>125</b>	<b>125</b>	<b>125</b>
Virksomhedskapitalen består af anpartar á kr.		<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>
Virksomhedskapitalen er ikke opdelt i klasser.					
<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>14</b>				
Saldo 1. januar		34.766	-2.718	0	0
Overført til overskudsfordeling		4.295	-572	0	0
Betalt udbytte		-18.000	0		
Valutakursreguleringer		0	86	0	0
Regulering ved ændring i ejerandele		-9.344	37.970	0	0
<b>Minoritetsinteresser i alt</b>		<b>11.717</b>	<b>34.766</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hensat til udskudt skat</b>	<b>15</b>				
Udskudt skat primo		572	1.384	0	0
Årets regulering i resultatopgørelsen		-2.195	-390	0	0
Øvrige reguleringer		-676	-422	0	0
<b>Udskudt skat ultimo</b>		<b>-2.299</b>	<b>572</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Hensættelser til udskudt skat vedrører:					
Immaterielle og materielle anlægsaktiver		-129	509	0	0
Fremførte underskud samt genbeskatningssaldo		-2.170	63	0	0
<b>Hensat til udskudt skat i alt</b>		<b>-2.299</b>	<b>572</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Langfristet gæld</b>	<b>16</b>				
Efter mere end 5 år forfalder:					
Gæld til kreditinstitutter		1.894	2.386	0	0
<b>I alt</b>		<b>1.894</b>	<b>2.386</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 TDKK	2016 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>17</b>				
Ændring i varebeholdninger		-163	-1.891	0	0
Ændring i tilgodehavender mv.		-195	1.486	0	0
Ændring i leverandørgæld mv.		2.324	-6.749	0	0
<b>I alt</b>		<b>1.966</b>	<b>-7.154</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvider</b>	<b>18</b>				
Likvide beholdninger		12.181	26.202	0	0
Kreditinstitutter		-43.199	-1.104	0	0
<b>I alt</b>		<b>-31.018</b>	<b>25.098</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>	<b>19</b>				

Moderselskabet:

Selskabet er sambeskattet med Komplementarselskabet M. Wagner ApS, Freeway Holding ApS, Freeway ApS, Freeway Invest ApS, Freeway Invest CPH ApS, Get Together Holding Ltd., Get Together Ltd., Room Service ApS, Plusbog.dk ApS, Plusbok AB, Autogejl ApS, Marketplaces ApS, Jobs.dk ApS, Freepay ApS samt Coal ApS. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de nævnte selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør et tilgodehavende på TDKK 0 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Dattervirksomheder:

Selskaberne har afgivet al-skyldserklæringer, garantier og kautioner til fordel for Handelsbanken vedrørende lån og kreditter til tilknyttede og associerede virksomheder. Samlet restgæld udgjorde pr. 31. december 2017 TDKK 7.901.

Selskaberne har afgivet tilsagn om sikring af likviditet i tilknyttede og associerede virksomheder op til 12 måneder frem. Tilsagnet kan ikke beløbsangives og vurderes ikke at være aktuelt på statustidspunktet.

Freeway Holding ApS er til og med 24. januar 2017 sambeskattet med Dating.dk ApS, Freeway ApS, Freeway Invest ApS, Freeway Invest CPH ApS, Get Together Holding Ltd., Get Together Ltd., Plusbog.dk ApS, Plusbok AB, Autogejl ApS, Marketplaces ApS samt Jobs.dk ApS. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de nævnte selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for

<b>Noter</b>	<b><u>Note</u></b>
<p>sambeskatningskredsen. Selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør et tilgodehavende på TDKK 181 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.</p> <p>Selskaberne hæfter solidarisk med MLW ApS og Freeway Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i MLW ApS's og Freeway Holding ApS's årsregnskaber.</p>	
<p><b>Kontraktlige forpligtelser</b></p> <p>Moderselskabet:</p> <p>Ingen.</p> <p>Dattervirksomheder:</p> <p>Dattervirksomhederne har indgået leasing- og huslejeforpligtelser på i alt TDKK 499.</p>	<b>20</b>
<p><b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b></p> <p>Moderselskabet:</p> <p>Ingen.</p> <p>Dattervirksomheder:</p> <p>Til Sikkerhed for mellemværende med Handelsbanken er stillet følgende:</p> <p>Ejerpantebreve med pant i anlægsaktiver for i alt TDKK 7.000. Anlægsaktiverne er i årsrapporten indregnet med TDKK 4.409</p> <p>Pant i nom. TDKK 250 anparter i tilknyttede virksomheder. Anparterne er i årsrapporten indregnet med TDKK 12.500.</p>	<b>21</b>
<p><b>Nærtstående parter m.v.</b></p> <p>Transaktioner er foregået på markedsvilkår.</p>	<b>22</b>
<p><b>Særlige poster</b></p> <p>Nedskrivning på tilgodehavender på TDKK 19.978, som er indregnet i resultatopgørelsen i posten Nedskrivning af omsætningsaktiver, samt nedskrivning på goodwill TDKK 13.464, som er indregnet i resultatopgørelsen i posten Af- og nedskrivninger, anlægsaktiver.</p>	<b>23</b>
